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LEGEN 

ALGEMEEN 

1. Het 
ontwerp blijft 

te 
allen 

tijde eigendom 
van EVE 

Architecten 
B.V. 

Voor alle werkzaamheden van EVE Architecten B.V. is DNR 2011 

van 
toepassing. 

2. 
Alle 

wijzigingen 

dienen door 
EVE 

Architecten 
B.V. te 

worden 

goedgekeurd. 

3. Het 
bouwen dient 

te 
geschieden overeenkomstig 

de 
eisen van 

het 

Bouwbesluit 
2012, 

zoals deze luidt ten 

tijde 
van de 

indiening 
van 

de 

bouwaanvraag. 

4. De constructie 
dient 

te 
worden 

uitgevoerd 
conform de 

tekening 
en 

berekening 
van de constructeur. 

5. Dit 

zijn 
bouwaanvraagtekeningen 

en 
derhalve 

niet 
bestemd 

voor de 

uitvoering. 

IMPRESSIES 

De 

tekeningen 
en 

afbeeldingen 
geven 

een 

impressie 
van het 

ontwerp. 

De 

werkelijke uitvoering 
en 

kleuren 
van 

gevelaanzichten, schilderwerk, 

dakbedekkingen 
etc. 

kunnen 

afwijken. 
Aan 

deze 

tekeningen kunnen, 

ondanks alle 

zorgvuldigheid 
die is 

nagestreefd, 
géén 

rechten worden 

ontleend. 

MAATVOERING EN INRICHTING 

De 
maten 

op 

de 

tekening zijn aangegeven 
in 

millimeters, 

tenzij 
anders vermeld. 

Bij 
de 

maatvoering 
tussen de 

wanden is 

geen rekening gehouden 
met 

enige wandafwerking, 
zoals 

wandtegels 
en 

spuitwerk. 
Daarnaast 

kunnen zich 

tijdens 
de bouw 

veranderingen voordoen, 
die kunnen leiden tot maatverschillen. 

Op 
de 

tekening aangegeven 

meubilair 
en 

apparatuur 

dienen 

alleen ter oriëntatie. 

A&ltr. Draagbare 
schuimblusser 6 liter 

|| 
Automatisch 

deuropener (drukknop/chipkaartlezer) 

BOUWKUNDIGE ARCERINGEN 

| Gevelsteen, uitvoering volgens 
kleur- 

en 
materiaalstaat 

  

Kalkzandsteen, volgens 
opgave 

constructeur 

  

  

Isolatie, volgens EP-berekening   

  Beton, 
volgens 

constructeur 

S \ 
Prefab 

beton, volgens 

constructeur 

  

Gibowand, 
normale kwaliteit 

  

            Gibowand, hydro 
kwaliteit 

  

  

Detaillering 

uitvoeren 
conform luchtdichtheid 

(Qv;10) volgens 
BENG 

berekening. 

Let 

op! 
Juiste 

afdichtingen toepassen volgens opgave 
leverancier. 

      

EVE 
Architecten 

B.V. 

Ernst Machstraat 2 
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T: 0548-65 69 50 

E: 
info@eve-bv.nl 

1: 
www.eve-bv.nl 

KvKnr.: 08098089 eve 
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ALGEMEEN 

Project 

Plaza 3 

Menno 

Simonszplein 

- 

Haarlem 

Opdrachtgever 

Westergracht Vastgoed 
B.V. 

Menno 

Simonszplein 
6 

2014 SC Haarlem 

Hoofdarchitect 

Projectmanager 

ing. 

Bouwkundig 
tekenaar 

ing, 
Harold Gerritsen Mulkes 
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140 400 

In het werk gestorte kelderwand, 

dikte vlgs. opgave constructeur Vloeropbouw; 

- Monolitisch afgewerkt 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

- Drukvaste isolatie, Rc volgens BENG-berekening 

druksterkte volgens opgave constructeur 

Waterdichting middels bitummenpasta 

Kim 

-3. 000 

3 

0 

0 

1 

4 

0 

Paalfundatie, e. e. a. volgens opgave constructeur 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 001 
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470 

100 170 200 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Prefab beton, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

Vloeropbouw; 

- Vloerafwerking dikte n. t. b. 

- Cement dekvloer, dikte 65mm 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

- Isolatie met interieurafwerking, Rc volgens BENG-berekening 

Open stootvoeg, spouwventilatie 

±0 

6 

5 

Maaiveld, hoogte variabel 

2 

8 

0 

Open stootvoeg 

-345 

Koudebrugonderbreking 

1 

3 

5 

Drukvaste isolatie, dikte en Rc volgens BENG -berekening 

-480 

Houtwolcement kombiplaat 

- Pirplaat, dik 120mm 

- Houtwolcement, dik 15mm 

2 
- Rc 5,6 mK/W 

In het werk gestorte kelderwand, 

dikte vlgs. opgave constructeur 

140 400 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 101 
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484 

75 114 295 

Kozijnen 

- Voordeur, volgens kleur- en materiaalstaat 

U-waarde vlgs. BENG-berekening 

- Onderdorpel, volgens kleur- en materiaalstaat 

Maximale opstap 20mm. 

Schoonloopmat, dikte en uitvoering n. t. b. 

Vloeropbouw; 

- Vloerafwerking n. t. b. 

- Cement dekvloer, dikte 60mm 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

- Isolatie met interieurafwerking, Rc volgens BENG-berekening 

Bestrating, uitvoering n. t. b. 

±0 

2 

0 

6 

5 

Geisoleerde kantplank, 25+170mm 

2 

8 

0 
185 

1 

2 

0 

Drukvaste isolatie, dikte en Rc volgens BENG -berekening 

1 

5 

Houtwolcement kombiplaat 

- Pirplaat, dik 120mm 

- Houtwolcement, dik 15mm 

2 
- Rc 5,6 mK/W 

In het werk gestorte kelderwand, 

dikte vlgs. opgave constructeur 

140 400 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 102 
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2 

0 

0 

4 

7 

0 

1 

1 

0 

1 

6 

0 

9 

4 

110 540 110 540 

Aluminium zetwerk voorzien van felsnaden 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Prefab beton, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

Ventilerend regelwerk 

Metselwerk 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 103 
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2 

0 

0 

2 

3 

4 

4 

7 

0 

4 

7 

0 

1 

3 

1 

7 

6 

3 

9 

1 

6 

0 

1 

0 

0 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Prefab beton, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

Aluminium kozijn, voorzien van geisolleerde beglazing 

U-waarde kozijn conform BENG-berekening 

Aansluiting voorzien van schuimband of afdeklat 

draaiende delen v. z. v. dubbele kierdichting (R 
A 
van 40 dB(A)) 

Kunststof hoekprofiel (zwart) 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 201 
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470 

160 76 234 

Aluminium kozijn, voorzien van geisolleerde beglazing 

U-waarde kozijn conform BENG-berekening 

Aansluiting voorzien van schuimband of afdeklat 

draaiende delen v. z. v. dubbele kierdichting (R 
A 
van 40 dB(A)) 

Vloeropbouw; 

- Vloerafwerking n. t. b. 

- Cement dekvloer, dikte 65mm 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

Aluminium lekdorpel, voorzien van anti dreunfoli 

+3. 000 

6 

5 
UPE 160, esthetisch 

83 

2 

8 

0 94 

Aluminium zetwerk voorzien van felsnaden 

Ventilerend regelwerk 

+2. 655 

+2. 520 

Betonkolom Garantiplex, dik 15mm 

94 200 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 202 
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+7. 000 

gemoffeld stalen baluster 

+6. 860 

Raamdorpel 

Balustradesteunen 

Bevestiging baksteen volgens opgave leverancier 

Prefab balkon 

v. z. v. anti slip structuur 

+6. 000 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Schoon metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Kalkzandsteen, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

Stalen latei (verzinkt) 

v. z. v. rollaagbeugels 

Baksteen rollaag 

+5. 420 

Bakstenen toog 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 301 
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470 

160 72 238 

Aluminium kozijn, voorzien van geisolleerde beglazing 

U-waarde kozijn conform BENG-berekening 

Aansluiting voorzien van schuimband of afdeklat 

draaiende delen v. z. v. dubbele kierdichting (R 
A 
van 40 dB(A)) 

Vloeropbouw; 

- Vloerafwerking n. t. b. 

- Cement dekvloer, dikte 65mm 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

Raamdorpel 

+6. 201 

6 

0 

2 

0 

0 
+6. 100 

Baksteen rollaag 

+6. 000 

6 

5 
80 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Schoon metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Kalkzandsteen, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

2 

8 

0 

+5. 655 

Stalen latei (verzinkt) 

v. z. v. rollaagbeugels 

Baksteen rollaag/boog 

+5. 420 

Aluminium kozijn, voorzien van geisolleerde beglazing 

U-waarde kozijn conform BENG-berekening 

160 76 234 

470 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 302 
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+7. 160 

gemoffeld stalen balkonhek 

160 4010 

210 

210 

160 4010 

gemoffeld stalen balkonhek 

Raamdorpel 

Prefab balkon 

v. z. v. anti slip structuur 
+6. 160 

Baksteen rollaag 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Schoon metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Kalkzandsteen, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

Stalen latei (verzinkt) 

v. z. v. rollaagbeugels 

Baksteen rollaag/boog 

+5. 420 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 303 
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+10. 000 

gemoffeld stalen balkonhek v. z. v. stripmetaal 

opening tussen spijlen maximaal 100mm 

4 

0 

10 100 

Prefab balkon 

v. z. v. anti slip structuur 

6 

0 
+9. 000 

Voorzijde betonbalkon zichtwerk 

+8. 720 

50 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 401 
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5040 

+16. 200 

2 

0 

Let op afscheidingen op 

5e verdieping 1200mm hoog! 

gemoffeld stalen balkonhek v. z. v. stripmetaal 

opening tussen spijlen maximaal 100mm 

4 

0 

10 100 

Prefab balkon 

v. z. v. anti slip structuur 

8 

0 

6 

0 
+15. 000 

voorzijde betonbalkon zichtwerk 

+14. 720 

50 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 601 
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Dakkap, afwatering naar binnen 

afwatering 

+19. 800 

b. k. dakrand 

5 

0 

25 

+19. 630 

Rondgaande goot 

Baksteen steens rollaag 

2 

1 

0 

6 

2 

2 

6 

9 

9 
Vloeropbouw; 

- Dakbedekking, 

- Afschotisolatie, dikte en Rc-waarde volgens BENG-berekening 

- Dampremmer 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

1 
Afschot 16mm/m 

+19. 420 

25 

+19. 360 

25 

Baksteen steens rollaag 

+19. 150 

7 

7 
20 

+19. 097 

70 

1 

4 

2 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Schoon metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Prefab beton, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

+ 1 8 . 9 5 5 b . k . r u w e v l o e r 

Stalen latei (verzinkt) 

v. z. v. rollaagbeugels 

+18. 675o. k. vloer 

Baksteen rollaag 

in toog 

+18. 560 

Kunststof hoekprofiel (zwart) 

Aluminium kozijn, voorzien van geisolleerde beglazing 

U-waarde kozijn conform BENG-berekening 

Aansluiting voorzien van schuimband of afdeklat 

draaiende delen v. z. v. dubbele kierdichting (R 
A 
van 40 dB(A)) 

Prefab beton 

160 76 234 

470 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 701 
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Dakkap, afwatering naar binnen 

afwatering 

+19. 800 

b. k. dakrand 

5 

0 

25 

+19. 630 

Rondgaande goot 

Baksteen steens rollaag 

2 

1 

0 

6 

2 

2 

6 

9 

9 
Vloeropbouw; 

- Dakbedekking, 

- Afschotisolatie, dikte en Rc-waarde volgens BENG-berekening 

- Dampremmer 

- Breedplaatvloer, vlgs. opgave constructeur 

+19. 420 

25 

+19. 360 

25 

1 
Afschot 16mm/m 

Baksteen steens rollaag 

+19. 150 

7 

7 
20 

+19. 097 

70 

1 

4 

2 

+ 1 8 . 9 5 5 b . k . r u w e v l o e r 

Wandopbouw (bu-bi); 

- Schoon metselwerk 

- Isolatie, dikte en Rc volgens BENG-berekening 

- Prefab beton, vlgs. opgave constructeur 

- Binnenwandafwerking 

+18. 675o. k. vloer 

Open stootvoeg 

+18. 560 

Hoekprofiel / geveldrager 

Isolatie 

Garantiplex, dik 15mm 

Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 702 
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Projectnummer 

4554 

Status 

Datum 

Schaal 

1:10 

Detail 703 
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Niet dragende binnenwanden 

tussen verblijfsruimtes 

eis D 
nTA 

van 32 dB 

uitvoeren in gipsblokken, dik minimaal 100mm 

100 170 214 

Detail bouwfysica 001 Detail bouwfysica 002 
100 

Plaatsing lichte scheidingswanden; 

Plaatsen op de cement dekvloer 

vloerafwerking los houden van wanden middels kantstrook 

Woningscheidende wanden via spouwmuur 

luchtgeluidisolatie van D 
nTA 

van 52 dB 

uitvoeren in massieve wand met een dikte van 214mm 

Vloeropbouw; 

- Vloerafwerking n. t. b. 

2 
- Cement dekvloer, dikte 65mm, 123,5kg/m 

2 

- Gewapend beton, dikte 230mm, 552kg/m 

2 
- Schil breedplaat, dikte 50mm, 125kg/m 

2 
Totale massa 800,5kg/m 

6 

5 

6 

5 

2 

3 

0 

2 

8 

0 

5 

0 

Woningscheidende vloer 

contactgeluidsisolatie-eis L 
n;T;A 

£ 54 dB 

2 
uitvoeren in massieve vloer met een massa van ten minste 800kg/m 

Plaatsing lichte scheidingswanden; 

wanden flexibel aansluiten op vloer 

Geluidswering gevel 

luchtgeluidisolatie van R 

uitvoeren in: 

- kalkzandsteen binnenblad, 

- spouw gevuld met isolatie en 

- steenachtig buitenblad 

met een totale massa van 550kg/m2 

A;weg 
van 51,1 dB(A) 

300 

Woningscheidende wanden 

contactgeluidisolatie-eis van L 
n;T;A 

£ 54 dB 

luchtgeluidisolatie van D 
nTA 

van 52 dB 

2 
uitvoeren in massieve wand met een massa van 525kg/m 

Detail bouwfysica 003 

Vloeropbouw aanwezig; 

- Vloerafwerking n. t. b. 

2 
- Cement dekvloer, dikte 65mm, 123,5kg/m 

2 
- Gewapend beton, dikte 230mm, 552kg/m 

2 
- Schil breedplaat, dikte 50mm, 125kg/m 

2 
Totale massa 800,5kg/m 

Plaatsing lichte scheidingswanden; 

Plaatsen op de constructieve vloer 

vloerafwerking los houden van wanden middels kantstrook 

6 

5 

2 

3 

0 

5 

0 

Projectnummer 

4554 

Status 

Woningscheidende vloer 

contactgeluidsisolatie-eis L 
n;T;A 

£ 54 dB 

2 
uitvoeren in massieve vloer met een massa van ten minste 800kg/m Datum 

Schaal 

1:10 

Detail bouwfysica 
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